
令和２年７月１日  

保護者の皆様へ  

東京都立墨田川高等学校長   

寺 島   雅 夫  

 

 

今後の土曜授業の設定について  

 

 

 向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。６月２９日（月）より一斉登校が始まり、時差通

学を継続しながらも学校の教育活動が再開しました。２か月に渡る臨時休業や新型コロナ

ウィルス感染症の対応によって、年間行事計画を始めとする学校の教育課程に大きな影響

を与えています。  

現在、各都立高校は学校再開後の年間行事計画について東京都教育委員会と協議を行っ

ております。本校においては例年実施している土曜授業の設定についても現在協議中です

が、今後の目途について下表のとおりお知らせいたします。  

 

月 土曜授業設定日  

７月  ２５日  

８月   １日・２９日  

９月   ５日・１９日・２６日 ９月以降につきましては、

東京都教育委員会との協議の

結果、変更等が生じる場合が

あります。確定次第、速やか

にお知らせいたします。 

１０月  １０日・１７日  

１１月   ７日・２１日・２８日  

１２月  １９日  

 １月   ９日・３０日  

 ２月  １３日・２７日  

 

 その他の学校行事等につきましても、協議が終了次第、新たな年間行事計画表を配布さ

せていただきます。また、今後の新型コロナウィルス感染症に伴う社会状況によっては、

更なる変更を余儀なくされる場合があります。あらかじめご了承くださいますようお願い

申し上げます。  

 保護者の皆様におかれましては、御心配なことばかりとは存じますが、情報提供につき

ましてはできる限り速やかに周知させていただくつもりでおります。何か御不安なこと等

がございましたら、学校までお問い合わせください。  

 

 

 

問い合わせ先  
東京都立墨田川高等学校  
副校長   今井  啓介  
電  話   03-3611-2125 


